









خبر

حاشیه‌نشینان پروانه ساخت می‌گیرند؟

**مجوز مجلس به راه و شهرسازی**

**برای واگذاری اراضی حاشیه شهر**

رئیس مجلس شورای اسلامی، تاکید کردمجلس ریل گذاری قانونی لازم برای حل اصلی‌ترین معضل سراسری ودانته‌دار بافتهای ناکارآمد شهری وحاشیه‌نشینی که همانا تعیین تکلیف مالکیت اراضی در اختیار مردم است را در بودجه ۱۴۰۱ فراهم کرده است. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در رشته توییتی در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: «یکی از مهم‌ترین تصمیمات مجلس که فرصتی بزرگ و تاریخی برای حل مشکلات حاشیه‌نشینی برای دولت محترم فراهم کرده است، در بودجه ۱۴۰۱ محقق شده است. فعالان حوزه‌های محرومیت‌زدایی وکش‌گران عرصه‌اسب‌های اجتماعی به‌خوبی مطلعند که مواع قانونی بر سر راه تغییر وضعیت سکونت گاه‌های غیر رسمی چه نقشی در تبدیل شدن حاشیه‌نشینان و ساکنان بافت های مسئله‌دار به شهروندان درجه دو و بی‌اثر شدن اقدامات حمایتی داشته است.مجلس یازدهم در بودجه ۱۴۰۱ الف/به‌وزارت راه و شهرسازی نسبت به واگذاری اراضی در اختیار خود با قیمت‌های نازل منطقه‌ای به افشار ضعیف که از سالیاری دور ساکن سکونتگاه‌های غیررسمی هستند،مجوز داده است. براین اساس مشکل اخذ پروانه ساخت(رایت‌های طرح‌های توسعه شهری)، به‌رمندی از امکانات عمومی وپار شدن دست شهرداری‌ها در راه ارائه خدمات حل شده وهمچنین باحل مشکل اسناد مالکیت، امکان اخذ وام برای این شهروندان فراهم خواهد شد.ب ۲۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های بازآفرینی اختصاص یافته است. ج/ وهمچنین وزارت راه و شهرسازی مکلف به واگذاری ۲۰ درصد از زمین‌های در اختیار خود برای بازآفرینی بافتهای فرسوده وحاشیه‌ای شهر است. تحقق این هدف در چارچوب قانون، ضمن رفع مشکلات چندین ساله افشار ضعیف جامعه و ساماندهی بافتهای ناکارآمد و فرسوده، امکان صدور پروانه مقاوم‌سازی و نوسازی واقع در این محدوده‌ها را فراهم نموده، امکان ایجاد تعریف شبکه ارتباطی و دسترس پذیری بیشتر این بافت‌ها در راستای ارتقای کیفیت زندگی و بهبود ایمنی و توانمندسازی ساکنین این سکونت گاه‌ها فراهم می‌کند و به محدودیت دستگاه‌های عمومی برای ارائه خدمات عمومی در این مناطق پایان خواهد داد.

**خودرو سال جدید را گران آغاز کرد**

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران گفت: با بازگشایی بازارها، شاهد افزایش قیمت در خودروهای مختلف بودیم که این افزایش در خودروهای مدل ۱۴۰۱ میانگین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان بود. سعید موتسی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت بازار خودرو، اظهار کرد: هنوز بازار خودرو به حرکت در نیامده است اما در همین مدت نیز شاهد افزایش قیمت در خودروهای مختلف بودیم. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران افزود: خودروهای مدل ۱۴۰۱ افزایش قیمت محسوسی را داشته‌اند، به گونه‌ای که این خودروها میانگین بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان با افزایش قیمت مواجه شده‌اند، به عنوان مثال قیمت خودروی پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۰ معادل ۲۶۵ میلیون تومان و مدل ۱۴۰۱ معادل ۲۷۷ میلیون تومان است، همچنین قیمت خودروی پژو پارس مدل ۱۴۰۰ معادل ۲۸۰ میلیون تومان است.

## فرسایش خاک در ایران ۷ برابر میانگین جهانی است

گزارش

اقتصاد آنلاین

رئیس گروه تحقیقات و مهندسی حفاظت از آب و خاک گفت: میانگین سالانه فرسایش خاک در جهان ۲٫۲ تن در هکتار است این در حالیست که در ایران متوسط سالانه فرسایش خاک در کشور با توجه به بررسی‌ها اخیر حدود ۱۶٫۵ تن در هکتار است و این نشان می‌دهد که بیش از ۷ برابر میانگین جهانی در ایران خاک فرسایش می‌شود.

حمیدرضا پیروان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به میزان فرسایش خاک در ایران افزود: میانگین سالانه فرسایش خاک در جهان ۲٫۲ تن در هکتار است این در حالیست که در ایران متوسط سالانه فرسایش خاک در کشور با توجه به بررسی‌ها اخیر حدود ۱۶٫۵ تن در هکتار است و این نشان می‌دهد که بیش از ۷ برابر میانگین جهانی در ایران خاک فرسایش می‌شود.

وی با بیان اینکه در بحث فرسایش خاک، فرسایش مجاز و فرسایش قابل تحمل اهمیت ویژه دارد، تصریح کرد: فرسایش خاک و بار تولید آن تحت تاثیر شرایط اقلیم خاص آن منطقه است و از آنجایی که حدود ۸۰ درصد از کنویر در اقلیم خشک واقع شده است همچنین بیش از ۷۰ درصد از سازه‌های زمین شناسی که بستر تولید خاک را تشکیل می‌دهند فرسایش پذیرند از این‌رو میزان خاک‌زایی در ایران نسبت به نرم جهانی پایین‌تر است به همین دلیل اراضی کشور به شدت در معرض فرسایش خاک قرار گرفته‌اند. پیروان درباره دلایل میزان فرسایش خاک در کشور، گفت: شرایط اقلیمی، وضعیت زمین‌شناسی و سنگ بستر خاک به لحاظ طبیعی در

### اینترنت گران شد

برخی کاربران خبر از افزایش دو برابری قیمت بسته‌های اینترنتی برخی از شرکت ها خدمات اینترنتی می‌دهند. به نظر می‌رسد، افزایش قیمت از اولین وعده‌های وزیر ارتباطات است که آن را محقق کرده است.

به گزارش اقتصاد آنلاین، اولین زمینه‌گران شدن اینترنت است، با بندی در بودجه پیشنهادهای دولت سیزدهم فراهم شد. دولت در این بند از بودجه، سهم خود را در آمد اپراتورهای تلفن همراه برای هزینه کرد در توسعه زیرساخت‌ها را ۱۰ درصد افزایش داده است. افزایش پرداختی اپراتورها به دولت به معنی، افزایش هزینه خدمات آن‌ها به کاربران از جمله بسته‌های اینترنتی است.

احتمال گران شدن اینترنت با اجرای این بند از بودجه، با اعتراض شدید کاربران مواجه شد به نحوی که نمایندگان مجلس را وادار به واکنش کرد و آن‌ها اعلام کردند: هر گونه افزایش قیمت اینترنت در سال ۱۴۰۰ غیر مجاز است.

کمی بعد از آنکه از شدت اعتراض کاربران به این بند از بودجه کاهش یافت، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اعلام کرد: "گران شدن اینترنت در سال بعد حتمی است". وی تاکید کرد: برای این اتفاق مجلس نیز او را همراهی خواهد کرد.

## کاغذ اقتصادی

# رشد نرخ بیکاری در بازار خلوت

**کاهش نرخ مشارکت اقتصادی از صف متقاضیان کار کم نکرد**

به‌طور کلی سهم جمعیت بیکار از کل جمعیت فعال در اسفند

۱۴۰۰ به‌طور متوسط مناطق شهری برابر با ۹٫۴ درصد به ثبت رسید. مقایسه این نرخ با پاییز ۱۴۰۰ نشان از رشد ۰٫۵ درصدی نرخ بیکاری در کل کشور داشته است. این در حالی است که این نرخ از زمستان سال گذشته در حدود ۰٫۳ واحد درصد کمتر بوده است. این مقایسه به تفکیک مناطق شهری و روستایی نیز نشان می‌دهد شاخص برآورد بیکاری ایران در مناطق شهری برابر با ۹٫۹ درصد ثبت شده و در مناطق روستایی نیز برابر با ۸ درصد محاسبه شده است. بررسی نرخ بیکاری در مناطق روستایی نیز نشان می‌دهد این بیشترین میزان این شاخص در سال ۱۴۰۰ بوده که البته

بررسی سالانه نشان می‌دهد همواره در هر سال در اسفند ماه شاهد جهش نرخ بیکاری در مناطق روستایی بوده ایم. این جهش می‌تواند به دلیل شرایط وخیم کسب و کار کشاورزی در فصل زمستان بوده باشد.

در نهایت افزایش فصلی نرخ بیکاری در کشور با کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در ایران همراه بوده است.

مقایسه این نرخ با پاییز ۱۴۰۰ نشان از رشد ۰٫۵ درصدی نرخ بیکاری در کل کشور داشته است. این در حالی است که این نرخ از زمستان سال گذشته در حدود ۰٫۳ واحد درصد کمتر بوده است. این مقایسه به تفکیک مناطق شهری و روستایی نیز نشان می‌دهد شاخص برآورد بیکاری ایران در مناطق شهری برابر با ۹٫۹ درصد ثبت شده و در مناطق روستایی نیز برابر با ۸ درصد محاسبه شده است. بررسی نرخ بیکاری در مناطق روستایی نیز نشان می‌دهد این بیشترین میزان این شاخص در سال ۱۴۰۰ بوده که البته بررسی سالانه نشان می‌دهد همواره در هر سال در اسفند ماه شاهد جهش نرخ بیکاری در مناطق روستایی بوده ایم. این جهش می‌تواند به دلیل شرایط وخیم کسب و کار کشاورزی در فصل زمستان بوده باشد.

در نهایت افزایش فصلی نرخ بیکاری در کشور با کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در ایران همراه بوده است.



## خیز قیمت کالاهای اساسی در ماه رمضان



افزایش قیمت کالاهای اساسی به‌خصوص محصولات پروتئینی در ایام تعطیلات نوروز رخ داد و پس از آن با شروع ماه مبارک رمضان شدت بیشتری گرفت؛ یکی از کالاهای اساسی که رشد قیمت آن در روزهای اخیر بسیار خیرساز شده است، گوشت قرمز است.

طبق گزارش‌های منتشر شده در برخی از موارد قیمت هر کیلوگرم گوشت فیله گوساله حتی از ۳۰۰ هزار تومان نیز گذر کرده است و مشاهدات حاکی از آن است که قیمت گوشت عمده ران گوساله ۱۸۰ هزار تومان، سردست گوساله ۱۷۰ هزار تومان، راسته گوساله ۱۸۰ هزار تومان، ران گوسفند ۱۸۴ هزار تومان، سردست گوسفند ۱۸۰ هزار تومان، گردن گوسفند ۱۴۲ هزار تومان و راسته مغزی بی‌استخوان گوسفندی ۲۹۰ هزار تومان است.

گفتنی است که باسره فلک کشیدن قیمت گوشت قرمز دولت اقدام به عرضه گوشت منجمد دولتی به بازار کرده است و امروز نخستین روز عرضه این محصول است؛ با مصوبه ستاد تنظیم بازار از امروز هر کیلو گوشت منجمد گوساله با قیمت ۹۵ هزار تومان و گوشت منجمد گوسفند با قیمت ۸۵ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود.

اما تنها گوشت قرمز نیست که این روزها قیمت آن رو به فزونی گذاشته است؛ بررسی‌های میدانی از افزایش به‌طور میانگین ۱۰ هزار تومانی قیمت برنج ایرانی در بازار در چند هفته اخیر حکایت دارد به طوری که هر کیلوگرم برنج هاشمی معطر گیلان در حال حاضر در مرز ۹۰ هزار تومانی خرید و فروش می‌شود.

**مسکن ملی در تیررس افزایش قیمت مصالح ساختمانی**

باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از دبیر کانون سراسری انبوه سازان نوشت: طرح نهضت ملی مسکن اولین گروهی است که با افزایش بهای مصالح ساختمانی تحت تاثیر قرار می‌گیرد. فرشید پور حاجت

گفت: با توجه به آنکه این ساختمان‌ها مصرفی و اکونومی هستند و جزو ساختمان‌های لاکچری محسوب نمی‌شوند اما با افزایش مصرف و میلگرد و فولاد باعث افزایش قیمت تمام شده این واحدها خواهند شد.

به گفته دبیر کانون سراسری انبوه سازان افزایش قیمت میلگرد به کیلویی ۱۷ هزار تومان و همچنین قیمت فولاد و سیمان با رشد چند برابری باعث شده که هزینه تمام شده ساخت مسکن افزایش یابد و همین امر خود در آینده بازار ساخت و سساز مسکن تاثیر گذار خواهد شد.

قیمت پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای طرح نهضت ملی مسکن متری ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که با این روند قیمت‌ها در مصالح ساختمانی قیمت هر واحد مسکن ملی کمتر از ۶ میلیون تومان ساخته خواهد شد.

۰۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ sms

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

سال پنجم | شماره پیاپی ۱۲۰۴  
شنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۱

خبر

**شمارش معکوس**

**برای خروج سمندو پژو**

**از خط تولید**

مهدی خطیبی مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره به آخرین اقدامات ایران خودرو برای اجرای ۸ دستور رئیس‌جمهور اعلام کرده که تا ۲۸ آبانده سمندو پژو ۴۰۵ از مدار تولید خارج می‌شوندو خودروهای جدید به‌بازار عرضه خواهندشد.

به‌گزارش از صنایوسیمافهرست قیمت برخی از انواع مدل‌های مختلف سمندو پژو ۴۰۵ موجود در بازار به‌شرح زیر است.

سمنداز سال ۱۳۸۰ تولید می‌شود و علاوه بر فروش در ایران، به کشورهای دیگر هم صادر شده‌است.

قیمت انواع مختلف سمند	
سمند LX۱۳۹۹(EF7)	۲۶۵۰۰۰۰۰۰
سمند LX۱۴۰۰(EF7)	۲۸۵۰۰۰۰۰۰
سمند LX(EF7)(دوگانه‌سوز)	۳۲۸۰۰۰۰۰۰
سمند LX(EF7)(دوگانه‌سوز)	۳۱۰۰۰۰۰۰۰
سمند LX(ساده)	۱۳۹۹
سمند LX(ساده)	۲۴۵۰۰۰۰۰۰
سمند LX(ساده)	۱۴۰۰
سمندسورن پلاس	۲۶۴۰۰۰۰۰۰
۱۴۰۰	۳۱۲۰۰۰۰۰۰

آخرین تولید پژو ۴۰۵ (GLX) مربوط به سال ۱۳۹۹ بوده و این خودرو از سال ۱۴۰۰ تولید جدید نداشته است. تنها مدل تولید شده از این خودرو در سال گذشته، پژو ۴۰۵ (SLX) بوده است.

قیمت انواع مدل‌های پژو ۴۰۵	
پژو ۴۰۵ (GLX)	بنزینی ۱۳۹۹
پژو ۴۰۵ (GLX)	۳۷۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵ (GLX)	دوگانه‌سوز ۱۳۹۹
پژو ۴۰۵ (SLX)	۲۸۴۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵ (SLX)	۱۴۰۰
پژو ۴۰۵ (SLX)	۳۰۲۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵ (SLX)	۱۳۹۹
۲۸۸۰۰۰۰۰۰	

رئیس کانون سراسری انجمن‌های

کارگران ساختمانی:

**ظرفیت ساخت یک میلیون**

**مسکن در سال رانداریم**

تجربه نشان می‌دهد ساخت یک میلیون مسکن در سال امکان‌پذیر نیست و نهایتاً می‌توانیم هر سال ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار واحد بسازیم و این رقم با ظرفیت نیروی انسانی و همچنین مصالح مورد نیاز موجود همخوانی دارد.

به‌گفته‌ی اتاق تعاون ایران، شامخ ساختمانی در اسفند ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل از آن ۵۰ واحد افزایش پیدا کرده و به رقم ۵۸٫۷۲ رسیده است. اگرچه پیش‌بینی می‌شود این شامخ در فروردین ماه به دلیل تعطیلات، روند کاهشی داشته باشد اما عده‌ای معتقدند طرح‌های دولت در زمینه‌ی مسکن که در قالب طرح جهش ملی مسکن در حال اجرایی شدن است سبب افزایش فعالیت ساختمانی و بهبود فضای کسب و کار در حوزه‌ی ساختمان‌سازی می‌شود.

اکبر سوکت (رئیس کانون سراسری انجمن‌های کارگران ساختمانی) در پاسخ به این‌سوال که آیا افزایش قابل توجهی در حوزه‌ی فعالیت‌های ساختمانی داشته‌ایم، گفت: خیر، هنوز تفاوتی در این حوزه احساس نشده است. اگر تفاوت قابل توجهی اتفاق افتاده بود ما باید تالان متوجه می‌شدیم. ببینید شروع کار ساختمانی با رزوماتور بندهاست و اگر این اتفاق می‌افتد از رزوماتور بندهای ما باید یادش است شلوغی می‌شد که فعلاً این اتفاق نیفتاده است. کم‌اینکه طرح دولت نیز هنوز به‌طور جدی شروع نشده‌است.

شوکت با اشاره به تصمیم دولت برای ایجاد یک میلیون خانه در سال گفت: به‌اعتقاد من امکان انجام این کار وجود ندارد و نمی‌توان امیولر بود

که از این طریق فضای کسب و کار در بخش ساختمانی بهبود یابد. ظرفیت داخلی کشور ما از نظر مصالح و تجهیزات داخلی ساختمان اصلاً کفکش انجام این کار ندارد. رئیس کانون سراسری انجمن‌های کارگران ساختمانی با اشاره به پروژه‌ی ساخت مسکن مهر گفت: در آن سال‌ها که حجم ساخت مسکن به‌اندازه‌ی نبود که این دولت به دنبال آن است، با مشکل کمبود تجهیزات مواجه شدیم و قیمت برخی از آن‌ها افزایش قابل توجهی پیدا کرد و یی تصریح کرد: بنابراین تجربه نشان می‌دهد ساخت یک میلیون مسکن در سال امکان‌پذیر نیست و نهایتاً می‌توانیم هر سال ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار واحد بسازیم و این رقم با ظرفیت نیروی انسانی و همچنین مصالح مورد نیاز موجود همخوانی دارد و به‌تنگنا نمی‌انقیم و مجبور نمی‌شویم جنس‌های بی‌کیفیت از خارج وارد کنیم و در ساختمان‌ها به کار ببریم.



سرپرست دفتر امور توانمندسازی

معلولان سازمان بهزیستی:

## بیش از ۵۱ هزار معلول هزینه ایاب و ذهاب دریافت کردند

سرپرست دفتر امور توانمندسازی معلولان سازمان بهزیستی کشور گفت: ۵۱ هزار و ۸۱۸ نفر از هزینه ایاب و ذهاب ویژه افراد دارای معلولیت بهره‌مند شدند و این هزینه به آنها پرداخت می‌شود. محسن ابروانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: هزینه ایاب و ذهاب به ازای هر فرد دارای معلولیت سالیانه ۶۸۶ هزار تومان معادل میانگین ۵۷ هزار تومان در ماه است که اکنون به ۵۱ هزار و ۸۱۸ نفر خدمات با اعتبارات جاری پرداخت می‌شود. وی با بیان اینکه ۳۰ هزار نفر از افراد دارای معلولیت در نوبت دریافت خدمات ایاب و ذهاب هستند، خاطر نشان کرد: اکنون این هزینه برای افراد دارای معلولیت در تهران ماهانه ۸۰ هزار تومان، شهرستان‌های استان تهران ۶۰ هزار تومان و سایر کلان‌شهرها هم ۸۰ هزار تومان است.

**مناسب‌سازی ۹۰۱ خودروی معلولان**

سرپرست دفتر امور توانمندسازی معلولان سازمان بهزیستی کشور به خدمات مناسب سازی خودروی افراد دارای معلولیت اشاره کرد و گفت: سال گذشته خودروی ۹۰۱ نفر از افراد دارای معلولیت مناسب‌سازی شد. ابروانی با بیان اینکه فناوری مناسب‌سازی خودرو در کشور وجود دارد، افزود: اگر افراد دارای معلولیت بخواهند هزینه‌های بیشتری برای خودروهایشان اعمال کنند چون شیوه‌نامه‌های ما سقف دارد و بیشتر از حدی نمی‌توانیم کمک کنیم بقیه هزینه را باید خودشان بپردازند و اگر آن میزان هزینه‌ای که پرداخت کردند از سقف که پرداخت می‌کنیم، کمتر باشد کل هزینه آن را بهزیستی می‌پردازد. وی اضافه کرد: در گذشته، پارس خودرو سایت کامل برای مناسب‌سازی خودروی افراد دارای معلولیت داشت ولی اکنون بیشتر بخش خصوصی فعال است و در شرکت ایران خودرو هم در این زمینه خدمات به افراد دارای معلولیت ارائه می‌دهد. در حال حاضر یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از افراد دارای معلولیت در کشور تحت پوشش بهزیستی قرار دارند. بسیاری از آنان برای رفتن به سر کار یا محل تحصیل یا دیگر موارد با مشکل ایاب و ذهاب مواجه هستند و به دلایل مشکلات جسمی و حرکتی باید از خودروهای مناسب‌سازی شده استفاده کنند.

## عزم جدی یگان‌های ویژه برای پیاده‌سازی اهداف پلیس

فرمانده یگان‌های ویژه انتظامی با اشاره به عزم یگان‌های ویژه در سال ۱۴۰۱ برای پیاده‌سازی اهداف پلیس اعلام کرد: با ارزیابی عملکرد و بررسی معایب می‌توان راه روشنی برای انجام مأموریت‌ها مهیا کرد. به گزارش خبرنگار ایرنا، سردار حسن کرمی در جمع فرماندهان، معاونان و کارکنان یگان‌های ویژه انتظامی سراسر کشور که به صورت ارتباط زنده تصویری برگزار شد، اظهار کرد: در سال گذشته تعدادی از یگان‌ها از عزیز را از دست دادیم و در انتهای سال نیز با شهادت شهید ۳۳۳۳سک پای خسته<sup>۳</sup> که در راستای تأمین نظم و امنیت مردم شریف ایران جام شهادت را نوشید، پرونده سال ۱۴۰۰ بسته شد، امیدواریم بتوانیم در سال جدید ادامه دهنده خوبی برای منش شهدای عزیزمان باشیم.وی با اشاره به عزم جدی یگان‌های ویژه در سال ۱۴۰۱ برای پیاده سازی اهداف پلیس در تراز انقلاب اسلامی افزود: با ارزیابی عملکرد سال گذشته و بررسی معایب و نقاطی در تمامی برنامه‌ها و مأموریت‌ها می‌توانیم راه روشن تری را برای انجام هر چه مطلوب تر مأموریت‌ها در سال جدید مهیا کنیم تا بتوانیم به نحو احسن وظایف و مأموریت‌های خود را انجام دهیم. سردار کرمی با اشاره به اینکه ده‌ها گذشته بسیاری که یگان‌های ویژه طی کرده، مسیر افتخار در همه زمینه‌ها بوده است، گفت: با توجه به اینکه فرماندهی انتظامی در چند سال گذشته رسیدن به پلیس در تراز انقلاب اسلامی را در اولویت قرار داده است، یگان‌های ویژه انتظامی در راستای رسیدن به این مهم با یاری حضرت حق و تحقق بخشیدن به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و با تلاش همه همکاران در یگان‌های ویژه به خوبی توانسته خود را به پلیس در تراز انقلاب اسلامی نزدیک کند. این مقام ارشد انتظامی در پایان با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ بتوانیم گام‌های مؤثر رو به جلویی را در جهت خدمتگزاری بهتر به مردم برداریم، خاطر نشان کرد: یگان‌های ویژه انتظامی با داشتن فرماندهان و کارکنان انقلابی و ولایت مدار خواهند توانست در مأموریت‌های خود به نحو احسن عمل کنند و موجبات رضایتمندی امام زمان (عج)، مقام معظم رهبری و مردم شریف ایران اسلامی را فراهم کنند.

پیامک شما را دربراره این صفحه می خوانیم

# از حادثه تلخ حرم مطهر رضوی تا خفگی کودکان بازیگوش در آب

سرعت نشر یافت و کم‌کم نهاد‌های رسمی یکی پس از دیگری شروع به اظهار نظر درباره این حادثه کردند.

پس از اتمام نشست شورای تأمین استان خراسان رضوی، حدود ساعت ۲۰ سه شنبه، محسن داووری فرماندار مشهد در گفت و گو با ایرنا نخستین اظهار نظر رسمی درباره انگیزه وقوع جنایت را طرح کرد و گفت: فردی تحت تأثیر تفکرات تکفیری و سرسپردگی استکبار جهانی، حمله سه شنبه در حرم مطهر رضوی را مرتکب شده است.

استاندار خراسان رضوی هم در اظهار نظر رسمی دیگری بدون ذکر مذهب و ملیت ضارب، گفت: حادثه حرم رضوی و حمله به سه روحانی در صحن حرم منور، اقدامی از پیش برنامهریزی شده بوده است.

دادستان عمومی و انقلاب در مرکز خراسان رضوی با تشکیل جلسه ویژه بررسی مسائل مربوط به حادثه حرم مطهر رضوی هشدار داد: افراد و جریان‌ها از گمانه زنی در خصوص حادثه حرم مطهر رضوی خودداری کنند.

**جزئیات دستگیری مرد مهاجم به خودروی**

**یک زن در تهران**

بدنبال انتشار ویدیویی از هجوم یک مرد به خودروی زنی جوان، رییس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری فرد مهاجم خبر داد.

روز سه شنبه ویدیویی از هجوم یک مرد به خودروی زنی جوان در فضای مجازی منتشر شد، در این ویدیو مرد جوان با لفاظی نامناسب زن جوان را مورد خطاب قرار داده و ضرباتی را با

دست به خودروی او وارد کرده بود. همچنین در توضیح این ویدیو نیز ادعا شد که زن جوان مادر یک کودک مبتلا به اختلال اوتیسم بوده و چون قصد داشته از جای پارک ویژه معلولان استفاده کند، مورد حمله این مرد قرار گرفته است. در همین راستا، رییس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری این مرد خبر داد و گفت: پیرو انتشار گسترده این ویدیو، سه روحانی مجازی که موجب ناراحتی مردم شده بود، پلیس فتا رسیدگی به این موضوع را در دستور کار خود قرار داد و مأموران این پلیس موفق به شناسایی و اخراج فرد مهاجم شدند. سرهنگ داوود معظمی گودرزی بیان کرد: اینکه این مرد اکنون در اختیار پلیس است، اظهار داشت: تحقیقات از این فرد در حال انجام است اما باید تمام جوانب موضوع سنجیده و ابعاد ناپیدای آن مشخص شود؛ از همین رو تحقیقات در حال انجام است.

## کاغذ جامعه

# از حادثه تلخ حرم مطهر رضوی تا خفگی کودکان



**کاهش ۲۳ درصدی جانباختگان حوادث**

**جاده‌ای**

سرهنگ عین‌الله جهانی معاون اجتماعی پلیس راهبور با اشاره به کاهش ۲۳ درصدی تعداد جانباختگان را در ایام نوروز سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته، اعلام کرد که در تصادفات درون شهری ۵۰ درصد و بیرون شهری نیز ۱۵ درصد کاهش داشته‌یم. وی افزود: با توجه به حجم تردهایی که داشتیم برآورد این بود که ۱۴۱۶ نفر میزان جانباختگان باشد که خوشبختانه ۴۷ درصد از پیش‌بینی راهور کمتر بود. معاون اجتماعی و ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تصریح کرد: در ایام نوروز ۲۵ هزار وسیله نقلیه را توقیف‌ساعتی کردیم. علت عمده تصادفات عدم توجه به جلو در حین رانندگی، سرعت‌ها و سبقت‌های غیر مجاز و واژگونی خودروها به دلیل خواب‌لودگی‌های بود.

**دارو فروش مجازی پایتخت در دام پلیس**

سرهنگ معظمی گودرزی رئیس پلیس فتای پایتخت از شناسایی و دستگیری عامل فروش داروهای غیرمجاز در فضای مجازی خبر داد و گفت:از متهم دستگیر شده بیش از ۲۵۰ هزار قلم انواع داروی نایاب و کمیاب کشف شد. معظمی گودرزی در این باره افزود: در راستای مبارزه با فروشندگان غیرمجاز دارو در فضای مجازی طی رصد و پایش صورت گرفته توسط کارشناسان این پلیس، یک صفحه اینستاگرامی با بیش از ۶۰ هزار دنبال کننده که اقدام به فروش انواع داروی نایاب و کمیاب می‌نمود مشاهده شد. وی تصریح کرد: کارشناسان پلیس فتا پایتخت اقدامات ویژه خود را آغاز کردند و با بهره گیری از روش‌های فنی و علمی موفق شدند مجرم را در

# باید و نبایدهای روزه‌داری برای مادران باردار و شیرده

باردار یکسان نبوده و بنابراین همه مادران برای روزه‌داری باید با متخصص زنان و زایمان مشورت کنند. همچنین از سه ماهه نخست بارداری گذر کرده و مشکلات گوارشی، تهوع و استفراغ برطرف شده باشد. جنین نیز به رشد موردنیاز برای تغذیه اضافه مادر نرسیده باشد. در این دوران تحت نظر و مشورت پزشک معالج می‌توانند روزه بگیرند.

عضو انجمن متخصصین زنان و زایمان یادآور شد: پس از این دوره، (سه ماهه سوم بارداری) به طور معمول زنان به ۲۰ تا ۳۰ کالری اضافه در روز نیاز پیدا کرده و به دلیل رشد جنین در رحم عااا باید یک وعده پیش‌تر مصرف کنند. بر این اساس، سه ماهه سوم بارداری هم زمان مناسبی برای روزه‌داری است که با گرم سسنگی طی ساعات طولانی و کم‌آبی بدن همراه است) نخواهد بود. پیروان اضافه کرد: براساس مطالعات کشورهای اسلامی در این زمینه که با هدف حفظ سلامت جنین انجام شده است، تأثیر روزه‌داری مادر بر هوش جنین اثبات شده نیست؛ اما برخی نجات مخرج همانند تولد نوزادان کم‌وزن ناشی از این مساله عنوان شده است. وی افزود: به‌طور کل وضعیت تمام زنان

و افطار مصرف شده و در این‌فاصله روزه‌دار «بدحال و بیمار» شود.

وی تصریح کرد: بنابراین با توجه به این شرایط در سه ماهه نخست بارداری، روزه‌داری عمدتاً برای اغلب زنان به جهت مشکلات گوارشی ناشی از حاملگی امکان‌پذیر نخواهد بود.

عضو انجمن متخصصین زنان و زایمان ادامه داد: پس از این دوره، (سه ماهه سوم بارداری) به طور معمول زنان به ۲۰ تا ۳۰ کالری اضافه در روز نیاز پیدا کرده و به دلیل رشد جنین در رحم عااا باید یک وعده پیش‌تر مصرف کنند. بر این اساس، سه ماهه سوم بارداری هم زمان مناسبی برای روزه‌داری است که با گرم سسنگی طی ساعات طولانی و کم‌آبی بدن همراه است) نخواهد بود.

پیروان اضافه کرد: براساس مطالعات کشورهای اسلامی در این زمینه که با هدف حفظ سلامت جنین انجام شده است، تأثیر روزه‌داری مادر بر هوش جنین اثبات شده نیست؛ اما برخی نجات مخرج همانند تولد نوزادان کم‌وزن ناشی از این مساله عنوان شده است. وی افزود: به‌طور کل وضعیت تمام زنان

<b>آگهی تحدید حدود اختصاصی</b>	<b>آگهی تحدید حدود اختصاصی</b>
<p>چون شش‌دانگ خانه پلاک ۳۰۴۱ فرعی از ۲۹۴۲ اصلی واقع در بخش ۳ کرمان به مساحت ۲۴۹ مترمربع به ادرس خیابان گل‌دشت ۵۰سمت راست مورد تقاضای آقای گرمای محمودی می باشد تاکنون تحدید حدود نشده و نیاز به تحدیدحدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمي باشد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۱۱۰۲/۲۱۱ تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۴ بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی منتشر و عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح روز ۱۴۰۱/۰۲/۱۷ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه منزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی نسبت به حدود و حقوق ارتقایی آن اعتراضی داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکتر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتباً به این اداره اعلام نماید و ظرف مدت یکماه از تاریخ اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه صالحه مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و پس رسید تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است پس از قضي مهلت یاد شده و ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی ثبت عملیات ثبتی بنام وي ادامه خواهد یافت و هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.</p>	<p>چون شش‌دانگ خانه پلاک ۳۰۴۱ فرعی از ۲۹۴۲ اصلی واقع در بخش ۳ کرمان به مساحت ۲۴۹ مترمربع به ادرس خیابان گل‌دشت ۵۰سمت راست مورد تقاضای آقای گرمای محمودی می باشد تاکنون تحدید حدود نشده و نیاز به تحدیدحدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمي باشد لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی منتشر و عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح روز ۱۴۰۱/۰۲/۱۷ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود وحقوق ارتقایی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۳۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود در غیر این صورت پس از اقتضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست</p> <p><b>تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۰</b></p> <p><b>علی رحمانی خالص – رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج .</b></p> <p><b>م الف ۴۳۳۰</b></p>
تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۱/۲۰ شناسه آگهی: ۱۹۵۷۸۴	تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۱/۲۰ شناسه آگهی: ۱۹۶۴۲۸

<b>اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان</b>	<b>اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان</b>
<p>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضي وساختمنتهي فاقد سند رسمي برابر براي شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۶۵۶۲ مورخه ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ هیاتای دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بدلعارض متقاضی خانم زهرا رزمي جلال افادي فرزند عباس بشماره شناسنامه ۱۳۶/۱۰۱۹۴۵۵۱ صادره از رزند درشش‌دانگ يك باب خانه به مساحت ۱۳۶/۱۰ مترمربع پلاک ۹۸ فرعی از ۴۰۲۶ اصلي واقع در بخش ۲ کرمان آدرس کرمان خیابان شهءاء شهرک قائم (عج)کوچه يك خريداري از مالك رسمي آقای رضمان اسدی محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت يك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</p>	<p>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضي وساختمنتهي فاقد سند رسمي برابر براي شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۶۵۶۲ مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۱۷ هیاتای دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بدلعارض متقاضی خانم زهرا رزمي جلال افادي فرزند عباس بشماره شناسنامه ۱۳۶/۱۰ مترمربع پلاک ۹۸ فرعی از ۴۰۲۶ اصلي واقع در بخش ۲ کرمان آدرس کرمان خیابان شهءاء شهرک قائم (عج)کوچه يك خريداري از مالك رسمي آقای رضمان اسدی محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت يك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</p>
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱/۰۲/۰۴ محمود مهدی زاده رییس ثبت اسناد واملاک ناحیه دو کرمان شناسه آگهی: ۱۹۶۳۹۴	تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱/۰۲/۰۴ محمود مهدی زاده رییس ثبت اسناد واملاک ناحیه دو کرمان شناسه آگهی: ۱۹۶۳۹۴



### خبر

## کرونا جان ۳۶ هموطن را گرفت

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۶ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۵۲۸ نفر رسیده و ۳ هزار و ۱۸۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد.

به گزارش ایرنا از وبدا، تا کنون ۶۴ میلیون و ۴۷ هزار و ۳۵۵ نفر دُز اول، ۵۷ میلیون و ۱۰۱ هزار و ۷۲ نفر دُز دوم و ۲۶ میلیون و ۴۷۰ هزار و ۴۶۰ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۷ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۸۸۷ نفر رسید.

همچنین در شبانه روز گذشته ۲۸ هزار و ۶۴۷ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

از دیروز تا امروز ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۱۸۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۶۸ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۸۶ هزار و ۹۹۲ نفر رسید.

متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۶ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۵۲۸ نفر رسید.

همچنین تا کنون ۶ میلیون ۹۰۹ هزار و ۹۶۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.

یک هزار و ۵۹۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تا کنون ۴۹ میلیون و ۹۰۱ هزار و ۹۸۴ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

در حال حاضر ۳۶ شهرستان در وضعیت قرمز، ۵۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۹۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

محققان آفریقای جنوبی این گونه جدید ویروس کرونا را شناسایی کردند که با عنوان B.۱.۱.۵۲۹.۱ شناخته می‌شود و دارای جهش‌های چندگانه است. سازمان بهداشت جهانی، این گونه کرونا تاکنون چهار جهش زنتیکی خطرناک شامل الفا، بتا، گاما و دلتا داشته و امیکرون جدیدترین نسخه جهش یافته این ویروس است.

## هشدار به سیاستگذاران

## در پی دستور طالبان برای عدم کشت «خشخاش» در افغانستان

معاون پژوهشی موسسه کادراس در خصوص تأثیر ممنوعیت کشت مواد مخدر در افغانستان بر حوزه مواد مخدر کشورهای دیگر، از جمله ایران توضیحاتی ارائه کرد. منصور براتی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان در سال ۲۰۰۰، ادامه داد: زمانی گذشته یکبار چنین سیاستی توسط طالبان به اجرا درآمد، اما چند ماه بعد قدرت از طالبان گرفته شد و تا چند سال اساساً به دلیل هر مج، سیاست مخدری مشخصی در افغانستان وجود نداشت.

به همین دلیل این کار با شکست مواجه شد، البته قصد، دفاع از طالبان نیست اما تا زمانی که طالبان در قدرت بود، سیاست منع کشت را ادامه داد و تنها پس از تهاجم نیروهای ائتلاف آمریکایی و خروج طالبان از قدرت، این سیاست کنار گذاشته شد.

وی با اشاره به تأثیر ممنوعیت کشت مواد مخدر در افغانستان توسط طالبان در سال ۲۰۰۰، ادامه داد: زمانی که طالبان این سیاست را اجرا کرد، کشت خشخاش در افغانستان ۹۰ درصد کاهش یافت.

با توجه به اینکه قسمتی از درآمد این کشور از طریق فعالیت در حوزه مواد مخدر به دست می‌آید، معاون پژوهشی موسسه کادراس در پاسخ به سؤالی مبنی بر نحوه درآمدزایی طالبان به دنبال ممنوعیت کشت مواد مخدر در افغانستان، گفت: در دوره‌ای که این اتفاق افتاد طالبان بسیار تلاش می‌کرد تا برای خود، شناسایی بین‌المللی دست و پا کنند؛ به این معنی که از طریق همکاری با سازمان‌های بین‌المللی یا کشورهای جهان برای خود شرایطی فراهم کند تا این جنبش به رسمیت شناخته شود به همین دلیل اقدام به همکاری با سازمان ملل کردند تا بوجه‌ای دریافت کنند.



### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداتی به مساحت ۰/۱۴۰مترمربع دارای پلاک ۱۵۷۲- فرعی از۱۵۷۲- واقع در گروه یک شهر فارلیاب قطعه دو بخش ۴۶ کرمان مورد تقاضای خانم عصمت تاجیک فرزند حسین به شماره ملی ۰۱۴۰۲۰۳۱۸۰ نیاز به تحدید حدود دارد .لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و عملیات تحدید آن از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۲/۱۷ در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود وحقوق ارتقایی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۳۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود در غیر این صورت پس از اقتضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست

**تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۰**

**علی رحمانی خالص – رئیس اداره ثبت اسناد**

**واملاک شهرستان کهنوج .**

**م الف ۴۳۳۰**











خبر

پاکستان قانون نهایی برای تجارت

تهاتر با ایران را ابلاغ کرد

وزارت بازرگانی پاکستان در اقدام نهایی برای تقویت تجارت دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران، قانون و ضوابط برای عملیاتی کردن "سازوکار تهاتر" میان دو کشور را صادر کرد.

به گزارش ایسنا، سه‌شنبه‌ها پاکستانی روز جمعه به نقل از صورت مجلس وزارت بازرگانی و سرمایه‌گذاری این کشور اعلام کردند که قانون نهایی برای اجرای سازوکار تهاتر با ایران ابلاغ شد.

بر اساس گزارش العالم، گفته شده، دولت پاکستان برای اولین بار برای تقویت تجارت با کشورهای منطقه اجازه واردات و صادرات تحت تجارت پایاپای (تهاتر) با ایران را داده است.

براساس قانون و ضوابط جدید وزارت بازرگانی پاکستان، اکنون تبادل رسمی تجارت با ایران با بهره‌گیری از مکانیزم تهاتر امکان پذیر است. این وزارتخانه گفت: اجرای تهاتر اهمیت فوق العاده‌ای برای افزایش تجارت منطقه‌ای و غلبه بر چالش‌های ارزی و دیگر مسائل دارد.

سفیر پاکستان در ایران این تصمیم را یک اتفاق خوشایند خواند و گفت: این امر باعث افزایش صادرات پاکستان به ایران به ویژه برنج خواهد شد. اتفاق بازرگانی کویت در بلوچستان پاکستان نیز از تصمیم دولت این کشور استقبال و اعلام کرد: انتظار می‌رود تجارت دوجانبه پیشبرد همکارهای ایران افزایش یابد. پاکستان از طریق این ابتکار مهم تجارت پایاپای به اهداف صادراتی خود با کشورهای همسایه دست می‌یابد.

گفتنی است، اوایل اسفندماه گذشته عالی ترین کمیته هماهنگی اقتصادی دولت پاکستان در اقدامی جدید با هدف پیشبرد همکاری‌های دوجانبه تجاری با جمهوری اسلامی ایران اجراء قانون‌مندی طرح «تهاتر» میان دو کشور را تصویب کرد.

دعوت امیر عبداللہیان از همتای

عراقی اش سفر برای سران

در تماس تلفنی فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق با امیر عبداللہیان، ضمن تبریک متقابل سال جدید و نوروز و همچنین فرارسیدن ماه مبارک رمضان، در خصوص برخی موضوعات مورد علاقه فی‌مابین از جمله روابط دوجانبه، تحولات منطقه و مذاکرات وین گفت‌وگو و تبادل نظر شد.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه عراق ضمن ارائه گزارشی از آخرین تحولات داخلی عراق، به سفر اخیرش به مسکو و گفتگوهایش با وزیر خارجه روسیه اشاره و به مرور تحولات اوکراین پرداخت.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز ضمن تبریک ماه مبارک رمضان، بر ضرورت تمرکز بر گفت‌وگو و راه حل دیپلماتیک برای حل و فصل بحران اوکراین تأکید و پرداختن به ریشه‌های بحران کنونی را امری کلیدی برای صلح و ثبات پایدار در منطقه اوراسیا دانست.

دو طرف همچنین ضمن بررسی آخرین اقدامات صورت گرفته در چارچوب روابط دوجانبه، به تسریع اجرائی شدن همه توافقات قبلی تأکید کردند.

در همین چارچوب، دکتر امیر عبداللہیان از همتای عراقی خود برای سفر به ایران دعوت کرد که مورد استقبال فواد حسین قرار گرفت.

امام جمعه موقت تهران:

گزارش

ایسنا

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه در مسئله برجام نباید مانند قبل کلاه سرمان برود، اظهار کرد: برجام چه به نتیجه برسد و چه نرسد این دولت و ملت زیر پرچم ولایت فقیه به داخل تکیه کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی خطیب نماز جمعه این هفته تهران در خطبه دوم نماز جمعه این هفته اشاره به مذاکرات برجام با بیان این که برخی مقامات آمریکایی گفته‌اند که حمله به نیروهای آمریکایی مانع برجام است، اظهار کرد: قبل از برجام نیز پیمان‌گرا تقویت آمریکایی‌ها شکار شد

و در سوریه و عین‌الاسد نیز هدف‌های آنها مورد اصابت قرار گرفت اما اینها مربوط به برجام نیست بلکه معلول حضور نامشروع آنها در منطقه است و تا این حضور نامشروع وجود دارد حملات همچنان ادامه خواهد داشت. در مساله ادامه مذاکرات برجامی توصیه‌های مقام معظم رهبری، عدم اعتماد به طرف مقابل، گرفتن تضمین‌های مناسب و راستی آزمایی است که این توصیه‌ها خواست عموم مردم نیز هست.

انرژی هسته‌ای جزو نیازهای اصلی ما در ابعاد مختلف است و در مساله برجام نباید مانند قبل کلاه سرمان برود.

امام جمعه موقت تهران ادامه داد: برجام چه به نتیجه برسد و چه نرسد این دولت و ملت زیر پرچم ولایت فقیه به داخل تکیه کرده‌اند اما دولت است و تلاش را می‌کند که رفع تحریم اتفاق بیفتد و تا آنجایی که توان دارند در مورد این موضوع می‌کوشند.

کاغذ سیاست

رویکرد دولت درباره حذف ارز ترجیحی

گزارش

ایرنا

رئیس دولت سیزدهم در نوزدهمین سفر استانی خود به استان البرز رفت. دیدار با اقشار مختلف مردم، نشست با اصحاب رسانه، شورای اداری استان البرز و بررسی اولویت‌های توسعه بخشی و تصمیم‌گیری برای رفع مشکلات مردم استان البرز از دستور کارهای این سفر بود.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه مجریه در نوزدهمین سفر استانی خود، پنج‌شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۱ به همراه جمعی از اعضای هیئت دولت با استقبال نماینده ولی فقیه در البرز، استاندار البرز و جمعی از مسئولان استانی، وارد البرز شد.

گفتنی است نمایندگان رئیس‌جمهور با حضور در شهرستان‌های مختلف استان، از نزدیک با ظرفیت‌ها، مسائل و مشکلات آشنا شدند.

رئیس‌جمهور در بدو ورود به استان البرز، ضمن ادای احترام به ۵۰۰ شهید این استان و خانواده شهیدان، اینارگران و جانبازان با اشاره به اینکه البرز به دلیل همسایگی با تهران هم دارای مزایای است و هم معایب و مشکلاتی دارد، گفت: گام‌هایی تاکنون برای رفع مشکلات استان البرز برداشته شده که لازم بوده ولی به هیچ وجه کافی نبوده است به همین دلیل باید گام‌های جدی برداشت.

او خاطر نشان کرد: دوستان ما با مدیران استان، نمایندگان و نماینده مقام معظم رهبری نشست‌هایی داشته‌اند و مشکلات را احصا کرده‌اند امیدواریم در شورای اداری به بحث گذاشته و به مصوبات قطعی برسیم و دنبال این هستیم که مشکلات استان مرتفع شود. در این رابطه مشارکت مردم و فریختگان را ضروری می‌دانیم.

رئیس دولت سیزدهم در بازدید میدانی از قطار شهری کرج، ضمن تبریک ناختنودی از تطویل بیش از حد احداث پروژه قطار شهری در کرج، صرف‌مدت ۱۵ سال برای پروژه که هنوز نیمه‌تمام است را غیرقابل قبول خواند و از مدیران پروژه خواست برای تکمیل بخش‌های باقیمانده پروژه برنامه‌زمن‌بندی دقیق ارائه کنند.

او در جریان این بازدید، با تأکید بر رفع موانع موجود بر سر تأمین اعتبار تکمیل این پروژه، از دست‌اندرکاران و مدیران آن خواست، پیشنهادت خود را برای روش‌های تأمین مالی پروژه به دولت ارائه کنند و افزود: دولت تلاش خواهد کرد سهم خود از تأمین مالی این پروژه را هر چه سریع‌تر

پرداخت کند.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با نخبگان، علما، خانواده شهیدان، اینارگران البرز با بیان اینکه در خصوص حذف ارز ترجیحی در دولت تصمیم‌گیری از اول روشن بود، افزود: با تردید سخن نگفتم ضمن اینکه دولتمردان و تیم اقتصادی هم نظرشان همین است ولی اطلاع‌رسانی زودهنگامی انجام شد که بایستی یک ماه بعد از آن انجام می‌شد. این اطلاع‌رسانی به دلیل عدم هماهنگی بود.

در ادامه این سفر، رئیس‌جمهور در دیدار با اعضای هیئت اصلی امروز نظام امیدآفرینی نسبت به آینده است و البرز و جمعی از مسئولان استانی، وارد البرز شد. هدف نظام حرکت کرده و هر کس با هر رفتار و اقدامی یاسی آفرینی کند، بدانند یا ندانند در مسیر تحقق اهداف دشمن حرکت کرده است.

جلسه شوراى اداری استان البرز هم با حضور رئیس‌جمهور و وزرای کابینه سیزدهم و مسئولان استانی برگزار شد.

رئیس‌جمهور در بخشی از این جلسه از مدیران و صاحبان نظران استان البرز خواست که نظام مسایل استان البرز را تهیه و مسایل را اولویت‌بندی کنند و گفت: یکی دیگر از شروط موفقیت بکارگیری نیروهای جوان حزب‌اللهی، انقلابی، کارآمد و البته با اولویت نیروهای بومی است. بکارگیری نیروهای کارآمد بومی این احساس را در جوانان ایجاد می‌کند که در استان محل زندگی خود جایگاه و اهمیت دارند.

سید صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس‌جمهور هم با اشاره به اینکه ۱۷۲ طرح برای سفر استانی رئیس‌جمهور به البرز دیده شده است، گفت: با تمام توان و حسب دستور رئیس‌جمهور پیگیری مصوبات هستنی است و مسئولان می‌خواهیم اجرای مصوبات را در دستور کار قرار دهند تا غبار محرومیت البرز برطرف کنیم.

در همین جلسه آیت الله سید محمد مهدی حسینی همدانی امام جمعه کرج با انتقاد از وضعیت اماکن ورزشی در این استان گفت: حضور بانوان در جامعه باید کرمانه باشد چه در ورزشگاه چه در اماکن تفریحی و ... اما مسافانه وضعیت اماکن تفریحی و ورزشی کشور برای بسیاری از جوانان هم مناسب نیست چه برسد به بانوان و نوامیس جامعه.

مجتبی عبداللہیان استاندار البرز هم تصریح کرد: حضور ارزشمن دولت در استان البرز، منشاء خیر و

برکت برای استان خواهد بود استانی که در شاخص‌های مربوط به صنعت جزء استان‌های پیشرو می‌باشد و در سالی که به فرموده مقام معظم رهبری تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرینی نام‌گذاری شده است، تقاضا نمودیم مقوله‌های اعتباری استان، در کنار انتقال زندان‌ها از استان البرز، که خواسته عمومی مردم و خادمین اجرایی در استان می‌باشد، توجه ویژه‌ای شود.

سید ابراهیم رئیسی در نشست خبری پایان سفر به استان البرز، این استان را دارای ظرفیت‌های چشمگیر صنعتی، کشاورزی و گردشگری دانست و گفت: استان البرز در عین حال پذیرای تعداد زیادی مهاجر است اما شاخص‌های توسعه و زیرساخت‌های این استان متناسب با حجم بالای افزایش جمعیت ناشی از مهاجرت به استان نیست.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: دولت با حمایت از توسعه اقتصاد روستاها به دنبال حل ریشه‌ای مشکل مهاجرت و حاشیه‌نشینی است.

اقدامات وزیر داد و سفر به البرز

نمایندگان دولت سیزدهم که رئیس‌قوه مجریه را در این سفر همراهی کردند، از طرح‌های عمرانی و بخش‌های مختلف استان البرز بازدید و در جلسه شورای اداری این استان شرکت کردند.

بر اساس این گزارش، احمد وحیدی که به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور به البرز سفر کرده بود

دبیر کمیسیون انرژی مجلس:

دولت با دیپلماسی انرژی دنبال «تثبیت سهم ایران در بازار فروش نفت» است



حسین حسین زاده در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درباره عملکرد دولت سیزدهم در بخش نفت و فرآورده‌های نفتی گفت: خوشبختانه عملکرد مجموعه وزارت نفت در دولت سیزدهم، رضایت بخش بوده و کارهای بسیار مثبتی در حوزه نفت و فرآورده‌های نفتی، دیپلماسی انرژی، رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه انرژی، صنایع مخازن و نگهداشت تولید انجام شده است. دبیر کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه در راستای توسعه پتروشیمی‌ها در دولت سیزدهم گام‌های بسیار مهمی برداشته شده است، افزود: فروش نفت بیش از دو و نیم برابر، افزایش یافته و به همین مقدار درآمدهای دولت از این محل نیز افزایش پیدا کرده است.

دیپلماسی انرژی سهم ایران در بازار

فروش نفت را تثبیت خواهد کرد: نماینده مردم لارستان در مجلس اضافه کرد: دولت با پیگیری دیپلماسی انرژی در فروش نفت تلاش دارد سهم ایران را در بازار نفت تثبیت کرده و امنیت انرژی را محقق کند. این امر یکی از کلیدواژه‌های مهم دولت سیزدهم در حوزه نفت و انرژی است. حسین زاده با اشاره به دیپلماسی انرژی که توسط دولت و وزارت نفت در ماه‌های گذشته انجام شده است، اظهار داشت: با کشورهای پاکستان، عراق، عمان، ترکمنستان و آذربایجان از انرژی‌های ارزشمند دنیا صورت گرفته و قدم‌های خوبی در این راستا برداشته شده است که در آینده‌ای نزدیک به ثمر می‌رسد

او درباره عملکرد دولت در تأمین گاز مستانی کشور گفت: در این بخش هم به درستی مدیریت لازم توسط دولت و وزارت نفت انجام شد تا هموطنان در فصل زمستان با مشکل کمبود گاز مواجه نشوند و این نوبد بخش روزهای خوبی برای آینده است. حسین زاده در ادامه تصریح کرد: بهترین چالش در سال‌های آینده، افت تولید در میدان پارس جنوبی است و باید دولت در این زمینه ورود کرده و برنامه‌ریزی کلان در این باره انجام دهد چرا که سال‌به‌سال نیاز کشور به گاز بیشتر می‌شود.

بهبته سازی مصرف سوخت نیاز امروز کشور است

وی با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی مصرف بنزین کرونا و افزایش میزان سفرهای مردم لزوم بهینه‌سازی مصرف سوخت و توسعه ناوگان عمومی کشور، بیش از پیش احساس می‌شود تا کشور نیازمند واردات بنزین نشود. دبیر کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر لزوم توسعه پتروشیمی است. امیدواریم چنین قراردادهایی توسعه پیدا کند تا صنعت نفت و گاز بیش از این نقش آفرین شود

کر: همچنین طی هفته‌های گذشته درباره به کارگیری مدیران ضعیف و ناکارآمد که بر اساس سفارش و رفاقت در این وزارتخانه به کار گرفته شده‌اند نیز از وزیر مربوطه سوال شد.

او با اشاره به ادامه‌یابدون سوال از عبدالملکی، تصریح کرد: هشت سوال درباره وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام وصول شده که در صحن مجلس باید پاسخ داده شود.

حالا به نظر می‌رسد بحث استیضاح دو وزیر صمت و کار جدی‌تر از هر زمان دیگری دنبال می‌شود. گویا قرار است استیضاح وزیر اقتصاد طی روزهای آینده کلبه بخورد.

در این میان بحث‌هایی مبنی بر استیضاح وزیر آموزش و پرورش هم به گوش می‌رسد. اما بعید است قبلی از تعیین تکلیف وزرات عبدالملکی و فاطمی‌امین، وزیر دیگری نامزد خروج از دولت شود. آیا اولین خروجی دولت یکی از این دو وزیر خواهد بود.

خبر

قالیباغ:

فرصتی تاریخی برای حل

مشکلات حاشیه‌نشینی

فراهم شده است

به گزارش حوزه پارلمانی ایرنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: یکی از مهم‌ترین تصمیمات مجلس که فرصتی بزرگ و تاریخی برای حل مشکلات حاشیه‌نشینی برای دولت محترم فراهم کرده است، در بودجه ۱۴۰۱ محقق شده است. او افزود: فعالان حوزه‌های محرومیت‌زدایی و کنشگران عرصه آسیب‌های اجتماعی به خوبی مطلعند که موع قانونی بر سر راه تغییر وضعیت سکونت‌گاه‌های غیر رسمی چه نقشی در تبدیل شدن حاشیه‌نشینان و ساکنان بافت‌های مسئله‌دار به شهروندان در چه دووبی اثر شدن اقدامات حمایتی داشته است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس یازدهم در بودجه ۱۴۰۱، که به وزارت راه و شهرسازی نسبت به واگذاری اراضی در اختیار خود با قیمت‌های نازل منطقه‌ای با اقسار ضعیف که از سال‌های دور ساکن سکونتگاه‌های غیررسمی هستند، مجوز داده است. بر این اساس مشکل اخذ پروانه ساخت (با رعایت طرح‌های توسعه شهری، بهره‌مندی از امکانات عمومی و باز شدن دست شهرداری‌ها در ارائه خدمات، حل شده و همچنین با حل مشکل اسناد مالکیت، امکان اخذ وام برای این شهروندان فراهم خواهد شد. قالیباف تصریح کرد: تحقق این هدف در چارچوب قانون، ضمن رفع مشکلات چندین ساله اقشار ضعیف جامعه و مسالمندهی بافت‌های ناکارآمد فرسوده، امکان صدور پروانه مقاوم‌سازی و نوسازی واقع در این محدوده‌ها را فراهم کرده امکان ایجاد تفریح شبکه از تباطی و دسترس پذیری بیشتر این بافت‌ها را در راستای ارتقای کیفیت زندگی و بهبود ایمنی و توانمندسازی ساکنین این سکونت‌گاه‌ها فراهم می‌کند و به محدودیت دستگاه‌های عمومی برای ارائه خدمات عمومی در این مناطق پایان خواهد داد. رئیس مجلس در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به تجربه و شش‌ساختی که از این موضوع داریم و با توجه به گستردگی آن در سراسر کشور، انتظار می‌رود با اهتمام دولت محترم در میان مدت، تحولی شگرف در بحث محرومیت‌زدایی توانمندسازی و افزایش کیفیت زندگی میلیون‌ها هموطن آسیب‌پذیر و کمتر برخوردار بدید آید

وزیر کشور: با جریان

تکفیری و تروریستی به شدت برخورد می‌شود

وزیر کشور ضمن محکوم کردن جنایت تروریستی در حرم مطهر رضوی تأکید کرد: با جریان تروریستی و تکفیری و ترویج دهندگان این تفکر به شدت برخورد خواهد شد.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی ضمن محکوم کردن جنایت روز سه شنبه در حرم مطهر رضوی، بر پیگیری و محاکمه عاملان این جنایت تروریستی تأکید کرد و افزود: این اقدام یک عملیات تروریستی بسیار شیع بود که علیه سسه فرستادگان بسیار پرتلاش و خدمتگزار مردم رخ داد که ما به شدت آن را محکوم می‌کنیم

و شهادت شهید بزرگوار این حادثه را تبریک و تسلیت عرض می‌کنم. وزیر کشور ادامه داد: این واقعه زشت، تلخ و تروریستی نشان داد که دشمن دست از ترویج تروریسم در منطقه ما برنداشته است. با اشاره به اینکه تروریسم منطقه ما، یک تروریسم تکفیری و با یک نگاه استکباری است، افزود: آنها داعش و دیگر گروه‌های تروریستی را ایجاد کرده‌اند و آشوبگر فکری آن‌ها هم به شکل مستقیم یا غیر مستقیم همان جریان استکباری است که در قالب جریان تکفیری عمل می‌کند. او تأکید کرد: البته این واقعه نشان می‌دهد روحانیت همیشه در صف اول مقدم خدمت و همچنین در خط مقدم مقابله با دشمن بوده و هست. روحانیت همچنان با قدرت در صحنه است و ما به مجاهدت این عزیزان افتخار می‌کنیم که در مناطق محروم زحمات زیادی را متحمل می‌شوند. دشمن تلاش دارد با ایجاد این جریان‌های تروریستی به اختلافات مذهبی و قومی ملت‌های دوست دامن بزند، اما در تحقق اهداف خود موفق نخواهد شد. وزیر کشور تصریح کرد: استکبار جهانی تلاش دارد که روابط ایران با کشورهای همسایه یا از جمله افغانستان را برهم بزند که حتما در این راه موفق نخواهند شد. اقدام تروریستی در حرم مطهر رضوی از سوی تمامی مقامات و علمای اهل سنت افغانستان محکوم شده است، اما ما از کشورهای غربی انتظار محکومیت این جنایت را نداریم چرا که آن‌ها پشتیبان واقع تروریستی هستند.





شنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۱ • سال پنجم • شماره پیاپی ۱۲۰۴  
چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان  
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران  
مدیر مسئول: روح الله خدیژی  
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران  
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴ - ۰۳۴ - ۴۳۲۱۳۶۸۴  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۳۴۸۷۴۷۷  
نمابر: ۰۳۴ - ۳۳۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری  
مدیر داخلی: سمیه خدیژی  
گرافیک: فاطمه خواجویی  
صفحه آرایی: ندا صفاریان  
محمد سارودی  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

### خبر

#### رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان کرمان:

#### در جرائم سایبری، قربانی با کلاهبردار همکاری می کند

رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان کرمان گفت: نکته اصلی در وقوع جرائم سایبری، همکاری خود قربانی با کلاهبردار است به گونه ای که از روی عدم اطلاع یا ضعف دانش فضای مجازی، مورد سوءاستفاده قرار می گیرد. سرهنگ محمدرضا رضایی در این رابطه بیان کرد: از تقاء سطح سواد رسانه ای و دانش سایبری کاربران فضای مجازی از اولویت های سال جاری این پلیس است.

او افزود: در کنار همه فرصت هایی که فضای مجازی در اختیار کاربران این حوزه قرار داده است، تهدیدات و آسیب هایی نیز در این زمینه وجود دارد که یکی از مهمترین این تهدیدات، جرائم سایبری هستند. سرهنگ رضایی عنوان کرد: هدف و رویکرد اصلی پلیس فتا در سال جاری کاهش جرائم سایبری از طریق ارتقاء سطح سواد رسانه ای و دانش سایبری کاربران فضای مجازی با بهره گیری از تمام توان و ظرفیت این پلیس است. رئیس پلیس فتای استان کرمان تصریح کرد: رویکرد دیگر این پلیس در راستای کاهش جرائم سایبری نیز تقویت پلیس فتا شهرستان هاست و هر چند عملکرد پلیس فتا استان کرمان قابل تقدیر است اما باید به جایی برسد که در کشور حرف اول را بزند و ما تمام تلاش خود را در این زمینه به کار می گیریم.

### خبر

#### طرح پاکسازی کویر لوت در شهداد

با حضور مردم و حامیان طبیعت پاکسازی بیابان لوت شهداد از زباله ها اجرا شد. مدیر پایگاه میراث جهانی بیابان لوت گفت: کویر لوت تنها اثر ثبت جهانی طبیعی ایران است که دارای اهمیت بالایی در بحث گردشگری می باشد، با توجه به لزوم زیبایی و حراست و حفاظت از این پهنه گسترده پاکسازی این منطقه از زباله ها ضرورت دارد و در این راستا فرهنگ سازی لازم انجام شده است. معین افضلی افزود: با توجه به تعطیلات نوروز و حضور گردشگران در این مناطق متأسفانه به دلیل عدم همراهی برخی از گردشگران لزوم پاکسازی پهنه کویر احساس می شود. او گفت: در این راستا در فراخوانی از دوستداران میراث فرهنگی، مردم و حامیان طبیعت درخواست کردیم با حضور در کویر شهداد نسبت به پاکسازی کویر اقدام کنند.

#### معاون مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان اعلام کرد:

#### پایان خرداد ماه آخرین مهلت قسط بندی تسهیلات اعضا تعاونی های مسکن

معاون مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان از پایان مهلت فرایند قسط بندی تسهیلات اخذ شده برای مسکن مهر خودمالکی و سه جانبه تا پایان خرداد ماه سال جاری خبر داد. پیمان توکلی اعلام کرد: با توجه به ابلاغیه بانک مرکزی و مصوبه شورای نرخ سود تسهیلات اعطایی به کلیه اعضا تعاونی مسکن مهر، خودمالکی و سه جانبه تا پایان خرداد ماه سال جاری از ۴ درصد به ۱۸ درصد تغییر خواهد کرد و مهلت قسط بندی این تسهیلات نیز تا پایان خرداد ماه سال جاری تعیین شده است. او اظهار داشت: کلیه اعضا تعاونی های مسکن که تاکنون تسهیلات خود را قسط بندی نکرده اند با مراجعه به بانک عامل می توانند نسبت به فرایند قسط بندی تسهیلات مسکن خود اقدام کنند. معاون مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان بیان کرد: همچنین اعضا می توانند با مراجعه به اداره کل راه و شهرسازی حوزه معاونت مسکن جهت دریافت معرفی نامه در خصوص اقساط تسهیلات خود اقدام کنند.

### زیستمند خدنگ کوچک

مشخصات: از نظر ظاهری شباهت زیادی به خدنگ بزرگ دارد، ولی جنه اش کوچک تر، دم کوتاه تر از طول سر و تنه و طول پا کوتاه تر از ۶۰ میلی متر است. (در گونه قبلی، دم تقریباً به اندازه طول سر و تنه و پا بلندتر از ۶۰ میلی متر است.) موها نسبتاً کوتاه و نرم اند. رنگ پشت بدن و تمام دم زیتونی متمایل به قهوه ای و زیر بدن روشن تر است. لکه قهوه ای رنگی در اطراف چشم ها مشاهده می شود.

اندازه ها: طول سر و تنه ۲۵ تا ۴۰ سانتی متر، دم ۲۰ تا ۲۵ سانتی متر. زیستگاه: بوته زارها، باغها، نخلستان ها و اطراف مزارع.

پراکندگی: از سیستان تا هرمزگان، فارس، خوزستان، ایلام و قصر شیرین. پراکنش جهانی: از عراق تا هندوستان، در آمریکا و آفریقا نیز رهاسازی شده است. عادات: ناشناخته. احتمالاً اکثر عادات شبیه گونه قبلی است. اکویرها و بیابان های ایران



### کتاب عنوان: تهران مخوف نویسنده: مرتضی مشفق کاظمی ناشر: انتشارات امید فردا

کتاب تهران مخوف یکی از مهم ترین کتاب های نوشته و چاپ شده در زمینه ادبیات داستانی است. تهران مخوف در حقیقت نخستین رمان اجتماعی ایرانی به شمار می رود. رمانی که پیش از آن وجود نداشت. مشفق کاظمی با تکیه بر اصول صحیح رمان نویسی و با محور قرار دادن زن، به مفاسد درونی جامعه ایران اواخر عهد قاجار و اوایل عهد پهلوی پرداخت. این رمان در دو جلد، جلد نخست به نام کتاب تهران مخوف و جلد دوم با عنوان یادگار یک شب چاپ شد.



### فراخوان جایزه بین المللی عکاسی صلح جهانی

فرآخوان جایزه بین المللی عکاسی صلح جهانی توسط Photographische und Gesellschaft با هدف ارائه تلاش های انسانی برای زندگی با هم در صلح و تلاش برای زیبایی و نیکی در زندگی ما برگزار می شود. چه کسانی می توانند شرکت کنند؟ \* تمامی عکاسان حرفه ای و آماتور از سراسر جهان می توانند در این رقابت شرکت نمایند. لینک ها و دانلود ها: وبسایت جایزه بین المللی عکاسی صلح جهانی Global Peace



### عکس نوشت

#### تصویر ایران / زیگورات چغازنبیل

اهواز - ایرنا - زیگورات چغازنبیل در ۴۲ کیلومتری شهر شوش یک سازه باستانی مشهور و یکی از زیباترین آثار باستانی ایران است که به عنوان اولین اثر تاریخی و فرهنگی ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است. این زیگورات، پرستشگاهی است که عیلامی ها برای خود ساخته بودند.

### یادداشت

#### داستان تکراری شورای شهر جیرفت

سمیه خدیژی  
اواخر خرداد سال گذشته، انتخاب اعضای جدید شورای اسلامی شهر جیرفت، نشانی از آمیزه به تغییر در ترکیب تکراری چندین دوره پارلمان شهری از سوی مردم بود. اعضای دوره ششم شورای اسلامی که با شعار اتحاد و همدلی و جوان گرایی با هدف توسعه شهری به دنبال راه پیدا کردن به ساختمان شورای شهر بودند، توانستند نظر مردم را جلب و ترکیب تکراری چند دوره این شورا را تغییر دهند و متحن میانگین رده سنی اعضای پارلمان شهری را تکانی دهند. حواشی دوره قبل شورای شهر با اختلاف، پررنگ تر از عملکردش در افکار مردم جیرفت مانده است به طوری که در کنار این انتخاباتی هم بعضی از اعضای سابق شورا دست به افشاجری زدند تا خواسته یا ناخواسته پله ای برای انتخاب چهره های جدید شدند. ششمین دوره شورای اسلامی شهر جیرفت با اصلی ترین وظیفه خود، انتخاب شهردار شروع به کار کرد، در همان ابتدای کار نشانه های کم رنگی از عمل به شعارهای انتخاباتی دیده می شد. سرانجام یکی از منتخبان مردم و از اعضا شورا به عنوان شهردار انتخاب شد و عضو

علی البدل جای خالی او را گرفت. در همین ابتدای راه شعار اتحاد و همدلی به فراموشی سپرده شد، پای وساطت امام جمعه و فرماندار برای مصالحه به میان آمد. در روز معارفه شهردار منتخب پارکشی ها نشان از آن داشت که توصیه های امام جمعه از همدلی و اتحاد افاقه نکرده و قرار نیست کدورت ها کنار رود و توجهی که قرار بود سوی شهردار باشد، سوی حاشیه بود. امید به ترکیب جوان شورای ششم در کنار تجربه اعضایی که سابقه چند دوره حضور در شورای شهر از افتخارات شان است، نیز نتوانست شورا را در انجام اولین وظیفه خود یعنی انتخاب شهردار یاری دهد. شورای قبل هم نتوانسته بود از پیچ انتخاب شهردار بی سر و صدا عبور کند و شورا را در حاشیه برد. انگار این انتخاب سخت نمی تواند همه کرسی نشینان شورا را راضی نگه دارد و با اما و اگر و حاشیه های بسیار شهردار قبلی به کرسی نشست. شعار ساخت و سازهای فرهنگی و گردشگری اجرای پروژه های بزرگ، تمام شعارهای وسوسه برانگیز در عمل به پارکشی ها و گروه بندی های بین موافقین و مخالفان شهردار ختم می شود و همه هم و غم اعضا دوره جدید برای پیدا کردن ضعف و تلاش برای به

#### همه این اتفاقات در فضای مجازی رخ می دهد

شهری که به پیشانی جنوب زبانزد است اعضای شورای این شهر با گذشت یک ماه از سال جدید هنوز اندر خم یک کوچه اند و به دنبال ارائه

بودجه از طرف شهرداری، در حالیکه شهرداری مکلف است تا روز آخر دی ماه بودجه سالانه خود را به شورای شهر پیشنهاد کند و شورای شهر نیز باید قبل از اسفند ماه هر سال آن را رسیدگی و تصویب کند. هیچ راه ارتباطی با اعضا شورامبنی بر روشن شدن دلیل استیضاح شهردار تازه منصوب شده وجود ندارد، شورای شهر سایت اطلاع رسانی ندارد. گواشی همراه سخنگوی شورا در مواقع مهم خاموش است. هیچکدام از اعضا جواب موبایل خود را نمی دهند، یکی از اعضای موافق شهردار همه این داستان را هدف دار می داند، دیگری موکول می کند به ساعتی دیگر و بعد از آن دیگر پاسخگو نیست، یکی دیگر از اعضا، دیگری را متهم به فرافکنی می کند، فضای مجازی از اما و اگرها پر می شود، پای نفع شخصی مخالفان شهردار مطرح می شود، اعضا مخالف شهردار که با چرخش یکباره دو تن از موافقان او حالا پنج نفر شده اند در فضای مجازی بیانه صادر می کنند. موافقان شهردار در محل شهرداری تجمع می کنند امام جمعه شهر به میان تجمع کنندگان می آید، شهردار از قطع دست مفلسان در شهرداری می گوید. جای خالی شفافیت همچنان احساس می شود، همان داستان شورای پنجم در حال تکرار است، بازار اتهام زدن ها داغ است و مردم باز هم شاهد همان قصه همیشگی هستند

#### استخدام فارمد سلامت سینا

#### موقعیت شغلی: نماینده علمی (محصولات مکمل دارویی)

شرایط احراز: جنسیت: خانم، اقا نوع قرارداد: تمام وقت آشنا به مهارت های بازاریابی و فروش در سطح داروخانه ها و پزشکان بررسی و آنالیز کامل وضعیت رقبا برنامه ریزی برای فروش و تحقق تارگتها توانایی انجام ماموریت ماهانه ارسال و بررسی گزارش های روزانه، هفتگی و ماهیانه

#### شرکت ویژگان بسیار شرق

#### موقعیت شغلی: کارشناس بازرگانی

شرایط احراز: جنسیت: خانم، اقا نوع قرارداد: تمام وقت رشته تحصیلی: کارشناسی یا کارشناسی ارشد رشته های مدیریت بازرگانی، مدیریت صنعتی، صنایع، IT، فنی و سایر رشته های مرتبط تسلط به نرم افزار Office دارای سابقه کار مرتبط آشنا به استاندارد های IMS مزایا: حقوق و مزایای اداره کار / بیمه / پاداش

نداشتن شغل موازی آشنا به مناطق شهر مدنظر مزایا حقوق ثابت بیمه از روز اول بیمه تکمیلی بسته ها و هدایای مناسبتی متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به ایمیل زیر ارسال نمایند. درج عنوان شغلی در ارسال رزومه الزامی است اطلاعات تماس ایمیل hr@pharmedsalamatco.com

## آگهی دعوت به مزایده عمومی

دهیاری بخش مرکزی زرند در نظر دارد تعداد ۴ دستگاه

کامیون کمپرسی ۱۹۳۴ خود را از طریق مزایده عمومی به مدت یکسال با شرایط و ضوابط زیر به متقاضیان اجاره دهد.

۱. با توجه به عمومی بودن دستگاه ها محدودیت رفت و آمد تا شعاع ۷۰ کیلومتری از شهرستان زرند مقدور می باشد.

۲. دستگاه های مذکور فقط جهت حمل مصالح ریز و نرم اجاره داده می شود و برای مصالحی مانند قلهو سنگ و سنگ های درشت معدنی واگذار نمی شود.

۳. دهیاری ها اختیار کامل در رد یا قبول پیشنهادات را دارد.

۴. چهار دستگاه به صورت یکجا واگذار می شود.

۵. هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مزایده می باشد. از متقاضیان دعوت می گردد. حداکثر تا تاریخ ۲۷ فروردین

ماه ۱۴۰۱ قیمت های پیشنهادی خود را به بخشدار مرکزی زرند واقع در ساختمان فرمانداری تحویل نمایند.

دهیاری بخش مرکزی زرند